

Obra

Bancos

Encargos Sociais

Realização de melhorias no Ginásio de Esportes do Grêmio Atlético de Osvaldo Cruz, considerando a instalação de Cerâmico/Porcelanato na Copa, churrasqueira e espaço de bocha da Emenda Impositiva 53/2025

SINAPI - 05/2026 - Rio Grande do Sul
SBC - 06/2026 - Rio Grande do Sul
SICRO3 - 01/2026 - Rio Grande do Sul

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com

Item	Código Banco	Descrição	Orgamento Sintético	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1		SERVIÇOS INICIAIS			1		2.387,08
1.1	00000002	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		m²	27,30	14,43	393,94
1.2	104791	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		m²	27,00	8,14	219,78
1.3	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)		m²	4,50	394,08	1.773,36
2		REVESTIMENTO			1		26.998,88
2.1	88477	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021		m²	45,00	30,22	1.359,90
2.2	104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE		m²	222,20	110,36	24.521,99
2.3	104619	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA, EMBUTIDO E NORMAL, COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023		M	81,00	13,79	1.116,99
3		REPARO NA PINTURA			1		126,64
3.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025		m²	8,00	1,91	15,28
3.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		m²	8,00	13,92	111,36
4		LIMPEZA DA OBRA			1		483,12

Ass

4.1	00000001	Próprio	REMOÇÃO DE ENTULHO CLASSE A (ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSAS, CERÂMICOS)	m³	1,50	2,81	4,22
4.2	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 m³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 m³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_02/2026	m³	1,50	9,33	14,00
4.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_02/2026	M3XKM	15,00	2,70	40,50
4.4	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_10/2025	m²	222,20	1,91	424,40
Total Geral							29.995,72

FREDERICO WESTPHALEN, 02 DE JULHO DE 2026


ORLANDO GIRARDI
 PREFEITO MUNICIPAL


VALDENIR ANTONIO CADORE
 SEC. DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO


ANA CAROLINA QUATRIN
 ENG. CIVIL – CREA/RS 237830